
20. 6. 2005

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ministerstvo spravedlnosti zveřejnilo
formuláře pro zápis do obchodních rejstříků
Ministerstvo spravedlnosti na svých internetových stránkách minulý týden zveřejnilo podobu nových
formulářů pro zápis do obchodního rejstříku. Ke zveřejnění došlo okamžitě poté, co byla vyhláška,
která formuláře upravuje předána k uveřejnění ve sbírce zákonů. Změna vyplývá z novely
obchodního zákona (216/2005 sb.), který Ministerstvu spravedlnosti ukládá podobu nových
formulářů upravit vyhláškou. Novela obchodního zákona nabude účinnosti 1. července.

Nové formuláře zajistí zpřehlednění a také sjednocení celého procesu zápisů i změn v obchodním rejstříku. Vyhlášku i
samotné formuláře připravovalo MSp ve spolupráci s podnikatelskou obcí a jejich definitivní podoba tak vychází
vstříc potřebám i praxi podnikatelské sféry.

 

Formuláře byly připraveny již od prosince minulého roku, ale proces schvalování novely obchodního zákona se
pozměňovacími návrhy a také prezidentovým zamítavým stanoviskem výrazně prodloužil. Samotná novela tak byla
schválena až na konci května. Definitivní podoba  ministerské vyhlášky proto byla Komisí pro soukromé právo
Legislativní rady vlády projednána až 10.6. Všechny připomínky MSp zapracovalo a vyhlášku i formuláře okamžitě
zveřejnilo.

 

Zdroj: MSp ČR

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

